[in verso] prudentibus viris Syglino dicto Pilgrein  
magistro consulibus civitatis Argentinensis  
fidelibus nostris dilectis.

*S aus Straßb. St. A. AA art. 75 or. mb. lit. cl. c. sig. in verso impr. defic. Spuren des kleinen rothen Wachssiegels sichtbar.*

*Gedruckt darnach bei Böhmer-Ficker Acta imperii selecta p. 492 nr. 716. — Böhmer R. Lud. nr. 3203.*

a) *Loch im Pergament.* b) *advocatorum nostrorum provincialium ist unterstrichen. Tintensfarbe des Strichs ist die des ganzen Stücks. Links in gleicher Höhe auf dem Rande zwei undeutliche Zeichen, etwa ns.*

424. Coram judice enre Argentinensis Günradus rector ecclesie in Elsenheim jurat super eo, quod magister et consules civitatis Argentinensis ipsum ceperunt et captiuum detinuerunt, quod nunquam eos vel aliquem eivem vel incolam ipsius civitatis vel ipsorum coadjutores aut alios occasione ejusdem facti impetrat, renuncians sponte actionibus quoad supradicta, exceptioni metus, juris auxilio, quo majoribus subveniri solet, litteris a sede apostolica vel aliunde impetrandi, omni juris auxilio et aliis exceptionibus, promittens per juramentum corporale, se hanc renunciationem firmam habiturum nec contra venire et se solutum dampna, si que magister consules civitas vel aliqui de eadem incurrerent occasione captivationis predictae<sup>1</sup>. actum 9 kalendas aprilis anno domini 1323. Marz 24.

*S aus Straßb. St. A. Verschl Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend*

425. König Ludwig bestätigt der Stadt Straßburg das ihr von König Heinrich VII verliehene Privileg für den Schutz ihres Waarenverkehrs. 1323 April 8 Nürnberg.

15 Laudowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum, accessentes ad serenitatis nostre presenciam prudentes viri cives Argentinenses fideles nostri dilecti nobis humiliter supplicarunt, ut privilegium quorundam graeciorum ipsis per Heinricum dive memorie Romanorum regem predecessorem nostrum illustrem 20 indultarum ac concessarum dignaremur ex serenitatis nostre clemencia approbare innovare ac confirmare, cuius privilegii tenor talis est: [folgt nr. 283], nos vero, considerantes peticiones ipsorum rationabiles et honestas, precibus predictorum civium graciosius acclinati, prescriptum privilegium quoad singulos suos articulos, prout rite ac rationabiliter datum et concessum est, approbamus innovamus et auctoritate 25 regia confirmamus, nulli ergo omnino hominum licet, hanc nostre approbacionis innovacionis et confirmationis paginam infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire, quod qui facere presumpserit, gravem nostre majestatis offensam se noverit incursum, in cuius rei testimonium presentes litteras conserbi et majestatis nostre sigillo jussimus communiri<sup>a</sup>, datum in Nürnberg 6 idus aprilis anno domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio, regni<sup>b</sup> nostri anno nono.

*S aus Straßb. St. A AA art 2 nr. 8 or. mb. c. sig. pend delapso. Der Theil des Bugs, an dem das Siegel hing, ist ausgerissen*

*S 1 coll. ibid. nr. 7 or. mb. c. sig. pend delapso, von ondrer Hand als S geschrieben*

*Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 25 a ibid bei Schöpflin Als. dipl. II. 129 nr. 922 — Böhmer R. Lud. nr. 558.*

<sup>a)</sup> *S t om.* in cuius—communiri.    <sup>b)</sup> *S t add.* vero.

<sup>1</sup> Ebendasselbe beschworen auch Götzo de Owo clericus et familiaris rectoris ecclesie in Elsenheim am 21<sup>ten</sup> Marz und Fridericus clericus filius quondam Friderici dicti de Brucke de Vilingen et familiaris rectoris am 19<sup>ten</sup> Mai desselben Jahrs. Letzterer verpflichtet sich zugleich, quod infra triduum instantia a data presentium litterarum recedat a partibus Alsacie et nunquam accedat ultra Renam in Alsatiam. 2 or. mb. c. sig. pend. i. Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15

426. Andreas Antibarensis archiepiscopus, Andreas Albensis, Gilbertus Enach-dimensis, Venutus Cataceusis, Franciscus Cenensis, Nycholaus ecclesie Dirma-stensis, Stephanus Lubucensis, Guillelmus Puteolanus, Petrus Narniensis, Guilgelmus Sagnondensis, Rogerius Strogulensis, Gregorius Sorrensis, Thadeus Casphensis episcopi omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam parrochialem sancti Petri junioris in civitate Argentinensi in die sancti Petri, sancti Andree, in dedica-cione ecclesie, in festivitatibus Jesu Christi, nativitatis, circumcisionis, epiphanie, palmarum, parasceues, resurrectionis, ascensionis et penthecostes, omnibus diebus dominicis, in singulis festivitatibus virginis Marie, Michaelis archangeli, sancti Jo-hannis baptiste et Johannis ewangeliste, Petri et Pauli et aliorum omnium aposto-lorum et ewangelistarum, invencione et exaltacione sancte crucis, in die corporis Christi, omni die quadragesimali neconon sanctorum Laurencii, Vincencii, Martini, Nicholai et Conradi episcoporum, Stephani, Georgii, Valentini, Antonii, Erhardi, Fabiani et Sebastiani, Jeronimi, Ambrosii, Gregorii et Augustini, sanctarum Mar-garete, Katherine, Marie Magdalene, Agathe, undecim milium virginum, in com-me-moracione omnium sanctorum et animarum, et dictarum festivitatum octavis causa devocionis peregrinacionis et oracionis annuatim accesserint, necnon qui ad fabricam luminaria ornamenta seu quevis alia necessaria attulerint, aut qui in testamentis vel extra aurum argentum vestimenta vel aliqua alia caritativa subsidia ecclesie legaverint, aut qui missis predicationibus matutinis vesperis aut aliis divinis officiis 20 interfuerint, aut qui corpus Christi vel oleum sacrum, cum infirmis portentur, secuti fuerint, aut qui in serotena pulsacione campane flexis genibus tribus vicibus Ave Maria dixerint et qui cimiterium ecclesie circuerint, pro animabus omnium ibi requiescencium oracionem dominicam cum salutacione angelica dixerint, quociens-cunque premissa vel aliquid premissorum devote fecerint, singuli singulas quadra-ginta dies indulgenciarum relaxant. «splendor paterne glorie.» datum et actum Avinione anno domini 1323, ultima die mensis maji, inductione sexta, pontificatus Johannis pape vicesimi secundi anno septimo. 1323 Mai 31 Avignon.